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INFORME DE EJECUCION CON CORTE A DE DICIEMBRE DE 2022
CONTRATO DE CONSULTORIA 2022-1972

El presente informe contiene el resumen del avance en la ejecucion para el mes de
diciembre de 2022 del Contrato de Consultoria 2022-1972 que involucra recursos de
vigencias futuras.

1. OBSERVACIONES RELEVANTES DEL PROCESO

La Secretaria Distrital de Movilidad inici6 el proceso de Concurso de Méritos Abierto No.
SDM-CMA-133-2022, cuyo objeto consiste en: “Realizar la encuesta de movilidad, que
comprende la encuesta origen-destino de hogares (EODH) y la encuesta origen-destino de
interceptacion (EODI) para Bogota y los municipios vecinos de su area de influencia, y la
actualizacion del modelo de transporte de cuatro etapas del area de estudio”.

Fecha de apertura 16 de septiembre de 2022, se publicé el Anexo Complementario
definitivo, el estudio previo definitivo y la Resolucién de Apertura No. 200049 de 2022, en
el portal anico de contratacion SECOP |II. El dia 4 de octubre de 2022 a las 10:00 am, se
llevé a cabo la diligencia de cierre y recepcion de propuestas a través del SECOP I,
recibiendo para el efecto un total de tres (3) ofertas de los siguientes proponentes:

No | NOMBRE DEL PROPONENTE e LRI

1 CONSORCIO ENCUESTA MOVILIDAD 2022 4/10/2022 9:51 AM $8.314.329.997
2 CONSORCIO ENCUESTAS BOGOTA 2022 4/10/2022 9:18 AM $8.314.514.998
3 UT STEER - CNC EODH 2023 4/10/2022 8:23 AM $8.314.530.000

El dia 24 de octubre del 2022, la Secretaria Distrital de Movilidad publicé el informe de
evaluacion definitivo. Posteriormente el dia 27 de octubre de 2022 la Secretaria Distrital de
Movilidad public6 Adenda No. 2 en la plataforma SECOP I, con ocasion al volumen de
observaciones allegadas en los dias 26 y 27 de octubre al informe definitivo técnico, juridico
y financiero dentro del proceso No. SDM-CMA-133-2022, por lo que la entidad modificé el
cronograma en lo pertinente a la etapa de realizacion de Resolucion de Adjudicacion y/o
Audiencia Publica de Adjudicacion del proceso o declaratoria de desierto.

El dia 2 de noviembre de 2022, se publicé en la plataforma SECOP Il aviso de Audiencia
Publica de Adjudicacion o declaratoria de desierto del concurso de méritos abierto No.
SDM-CMA-133-2022; seguidamente el dia 3 de noviembre de 2022 se dio apertura a la
audiencia e inmediatamente se suspendié hasta el dia 9 de noviembre de 2022 donde se
daria continuidad a la misma.
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Que, en atencién al analisis evaluativo que debia realizarse a las observaciones
presentadas dentro del proceso, la Secretaria Distrital de Movilidad con publicaciéon de
mensaje en la plataforma SECOP Il de fecha 9 de noviembre de 2022, considerd que debia
ampliarse la suspension de la audiencia. Seguidamente el 11 de noviembre se publico
comunicado de reanudacién de Audiencia Publica de Adjudicacién y/o declaratoria de
desierto del proceso para el dia 16 de noviembre de 2022.

El dia 15 de noviembre se publicé en la plataforma SECOP Il las respuestas a las
observaciones del informe final del proceso SDM-CMA-133-2022, y asi mismo la Secretaria
Distrital de Movilidad publicé el informe de evaluacién definitivo, el cual arrojé el siguiente
resultado:

VERIFICACI | VERIFICACI gﬁRIFlCACl OFERTA PUNTAJ
No. | PROPONENTE N ON FINANCIER ECONOMI | RESULTADO £
JURIDICA | TECNICA A CA
CONSORCIO
1 ENCUESTA MOVILIDAD | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO | 92.00
2022
CONSORCIO CUMPLE
2 ENCUESTAS BOGOTA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | -
2022
3 ;']THSII-,P_R CNC EODH | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO | 84.25
El dia 16 de noviembre se reanudé y finalizé la Audiencia Publica de adjudicacién o

declaratoria de desierto del proceso de seleccion. En concordancia a la exposicién anterior
y de conformidad con la propuesta econémica presentada por el proponente, en audiencia
publica el Comité Evaluador recomendé al Ordenador del Gasto -Subsecretario de Politica
de Movilidad, ADJUDICAR el presente proceso de Concurso de Méritos Abierto No. SDM-
CMA-133-2022, al proponente CONSORCIO ENCUESTA MOVILIDAD 2022 representado
legalmente por CAROL ANDREA NINO SUAREZ, identificada con cédula de ciudadania
No. 52.711.447 de Bogota D.C y conformado por los siguientes integrantes:

CAL Y MAYOR COLOMBIA S.AS

NIT: 901.355.586-6

REPRESENTANTE LEGAL: BRIGITTE DAY ANA HERNANDEZ LOPEZ
CEDULA CIUDADANIA: 53.084.679

PARTICIPACION:

INTEGRANTE No. 01: 33.7%

CONSULTORIA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION CONARCON
S.AS.

NIT: 900.025.749-0 i
REPRESENTANTE LEGAL: JEAN CHRISTIAN TRUJILLO GOMEZ
CEDULA CIUDADANIA: 82 385519

PARTICIPACION:

INTEGRANTE No. 02 16.8%

PROYECTAMOS COLOMBIA S.A.S

NIT: 900.555.513-3

REPRESENTANTE LEGAL: CAROL ANDREA NINO SUAREZ
CEDULA CIUDADANIA: 52.711.447

PARTICIPACION:

INTEGRANTE No. 03 49.5%

FECHA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION: 18/11/2022

VALOR ADJUDICADO DEL CONTRATO: la suma de OCHO MIL TRESCIENTOS
CATORCE MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA'Y
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SIETE PESOS ($8.314.329.997) M/CTE, suma que incluye IVA, impuestos, tasas,
gravamenes y todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecucion del contrato.

2. DATOS DEL CONTRATO

NUMERO DEL CONTRATO

2022-1972

CONTRATANTE:

SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD

NIT:

899.999-061-9

CONTRATISTA

CONSORCIO ENCUESTA MOVILIDAD 2022

NIT:

901.655.653-9

OBJETO:

Realizar la encuesta de movilidad, que comprende la encuesta
origen-destino de hogares (EODH) y la encuesta origen-destino de
interceptacion (EODI) para Bogoté y los municipios vecinos de su
area de influencia, y la actualizacién del modelo de transporte de
cuatro etapas del area de estudio

PLAZO DE EJECUCION:

El plazo de ejecucion del contrato serd de trece (13) meses,
contados a partir de la fecha de suscripcion del acta de inicio,
previa aprobaciéon de las garantias por parte de la Secretaria
Distrital de Movilidad y la expedicion del registro presupuestal.

El plazo de vigencia seré igual al plazo de ejecucién y seis (6)
meses mas, para efectuar la liquidacién del contrato.

FECHA DE INICIO:

02 de enero de 2023

FECHA DE | 01 de febrero de 2024
TERMINACION:
VALOR: El valor del presente contrato es de OCHO MIL TRESCIENTOS

CATORCE MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($8.314.329.997)
M/CTE esta suma incluye IVA, impuestos, tasas, gravamenes y
todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecucion del
contrato.

) PRESUPUESTO
ANO OFICIAL POR
VIGENCIA
$
2022 1.247.250.000,00
$
2023 7.067.750.000,00
TOTAL ANO 2022 A $
2023 8.315.000.000,00
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No CDP Fecha del CDP Valor
2795 7/09/2022 $ 806.850.000
CERTIFICADO oE 2796 7/09/2022 $ 440.400.000
DISPONIBILIDAD v VF 40 13/09/2022 $ 4.572.150.000
REGISTRO VF 41 13/09/2022 $ 2.495.600.000
PRESUPUESTAL.:
No. RP Fecha Valor
2884 30/11/2022 $ 806.179.997
2885 30/11/2022 $ 440.400.000
VF 2 14/12/2022 $ 4.329.587.000
VF 3 14/12/2022 $ 2.363.257.576
GARANTIAS: GARANTIA DE CUMPLIMIENTO No. 21-44-101400574 Anexo

0, expedida el 01/12/2022, por SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Amparo: Cumplimiento

Vigencia: Desde 22/11/22 hasta 22/06/24
Valor: $ 1,662,865,999.40

Fecha de aprobacion. 05/12/22

Amparo: Calidad del Servicio

Vigencia: Desde 22/12/23 hasta 22/06/24
Valor: $ 1,662,865,999.40

Fecha de aprobacién. 05/12/22

Amparo: Pago de salarios, prestaciones sociales legales e
indemnizaciones laborales

Vigencia: Desde 22/11/22 hasta 22/12/26

Valor: $ 831,432,999.70

Fecha de aprobacion. 05/12/22

GARANTIA DE RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL  No0.21-40-101201416 Anexo 1,
expedida el 06/12/2022 por SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Amparos: Predios labores y operaciones, contratistas vy
subcontratistas, y responsabilidad civil patronal

Vigencia: Desde 22/11/22 hasta 22/12/23

Valor: $ 500,000,000

Fecha de aprobacion. 07/12/22

SUPERVISORES: Sandra Raquel Vega Reyes -Supervisor SDM

Cristian Miguel Quintero Pérez-Supervisor SDM

Jenny Carolina Gutiérrez Blanco- Apoyo supervision SDM

Secretaria Distrital de Movilidad
Calle 13#37-35

Teléfono: (1) 364 9400
www.movilidadbogota.gov.co
Informacion: Linea 195

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.



* SECRETARIA DE
BOGOT/\ | MOVILIDAD

3. ALCANCE DEL CONTRATO 2022-1972

e Elaborar la Encuesta Origen-Destino de Hogares (EODH) 2023 de la poblacion igual o
mayor a los 5 afios de edad en la ciudad de Bogota y en los 20 municipios vecinos de su
area de influencia, cumpliendo con los criterios técnicos establecidos en el presente
documento, con el fin de capturar informacién detallada sobre hogares, personas,
vehiculos, viajes y etapas de los mismos.

e Actualizar las cuatro etapas del modelo de transporte de Bogota para el periodo pico AM
y los modelos de asignacién también para un periodo pico PM.

e Construir las matrices Origen-Destino calibradas para el periodo pico AM y PM, con el
uso del modelo de transporte y a partir de la informacién recogida en las encuestas, incluida
la EODI 2023, los aforos y otras tomas de informacién en campo necesarias, o fuentes
alternas de informacién disponible, bajo los parametros establecidos en el presente anexo
técnico.

e Caracterizar la movilidad de la poblacion objetivo a partir de la informacion tomada en la
EODH y la EODI, con indicadores que permitan, entre otros aspectos, el analisis
comparativo de la movilidad con afios anteriores y con los cambios modales post COVID
19.

e Caracterizar los patrones de movilidad de la poblacion cuidadora y objeto de cuidado, y
aquella con enfoque diferencial y de género, con indicadores que permitan analizar los
viajes poligonales de cuidado de esta poblacién y con esto robustecer el sistema del
cuidado.

4. ETAPAS DE EJECUCION

ETAPA DURACION

I. Plan de trabajo Hasta quince (15) dias calendario después de la firma del acta
de inicio.

Il. Andlisis Encuesta de Movilidad
2011 y 2019 y propuesta del plan de
comunicaciones

Hasta treinta y seis (36) dias calendario después de la firma
del acta de inicio

Entrega parcial: Hasta sesenta (60) dias calendario después
de la firma del acta de inicio.
Entrega final: Hasta ciento veinte (120) dias calendario
después de la firma del acta de inicio.

lll. Disefio de metodologia para el
trabajo de campo, pruebas piloto y
ajustes a la metodologia disefiada

IV. Realizacién, seguimiento y Entrega parcial: Hasta la realizacion del 50% de las encuestas
validacién del trabajo de campo efectivas segln lo aprobado en el tamafio de la muestra
estimada.

Entrega final: Hasta trescientos quince (315) dias calendario
después de la firma del acta de inicio.

V. Actualizacion del modelo de Hasta trescientos noventa (390) dias calendario después de
transporte la firma del acta de inicio.

VI. Caracterizaciéon de la movilidad y
estrategia de divulgacion de
resultados

Trescientos noventa (390) dias calendario después de la firma
del acta de inicio.
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5. AVANCE DEL CONTRATO ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL DESARROLLO

DEL CONTRATO 2022-1972

Se firma el acta de inicio del contrato 2022-1972 el dia 02 de enero de 2023, se han
realizado mesas de trabajo conjuntas con la Consultoria e Interventoria en la que se han
definido metodologias de trabajo y se han aclarado dudas y recibido solicitudes de
informacioén respecto a los productos de la etapa | (documento detallado de Plan de trabajo
y cronograma de actividades y documento de estrategia de transferencia de conocimiento).

6. ESTADO FINANCIERO DEL CONTRATO

A corte del mes de diciembre de 2022 del valor total del contrato No. 2022-921, no se han
efectuado pagos, se firmo acta de inicio el dia 02 de enero de 2023.

ESTADO PRESUPUESTAL

VALOR TOTAL DEL CONTRATO

$8.314.329.997

VALOR TOTAL EJECUTADO

$0

VALOR TOTAL PAGOS EFECTUADOS

$0

SALDO POR EJECUTAR

$8.314.329.997
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INFORME DE EJECUCION CON CORTE A DICIEMBRE DE 2022
CONTRATO DE INTERVENTORIA 2022-1995

El presente informe contiene el resumen del avance en la ejecucién para el mes de
diciembre de 2022 del Contrato de Interventoria 2022-1995 que involucra recursos de
vigencias futuras.

1. OBSERVACIONES RELEVANTES DEL PROCESO

La Secretaria Distrital de Movilidad inici6 el proceso de Concurso de Méritos Abierto No.
SDM-CMA-134-2022, cuyo objeto consiste en: “Realizar la Interventoria técnica,
administrativa, legal y financiera al contrato de consultoria que tiene por objeto realizar la
encuesta de movilidad, que comprende la encuesta de origen destino de hogares EODH y
la encuesta origen destino de interceptacion EODI para Bogota y los municipios vecinos de
su area de influencia, y de la actualizaciéon del modelo de transporte de cuatro etapas del
area de estudio”.

Fecha de apertura el 23 de septiembre de 2022, se publicaron los documentos definitivos
del proceso de seleccion y la Resolucion de Apertura No. 200586 de 2022, en el portal Gnico
de contratacion SECOP Il. Que, el dia 11 de octubre de 2022 a las 10:00 am, se llevé a
cabo la diligencia de cierre y recepcion de propuestas a través del SECOP |l, recibiendo
para el efecto un total de dos (2) ofertas de los siguientes proponentes:

No | NOMBRE DEL PROPONENTE FECHA Y HORA VALOR DE OFERTA
1 | CONSORCIO INTER ENCUESTAS | 11/10/2022 9:54 AM $1.120.826.000
2 | € & M CONSULTORES S.A.8 11/10/2022 9:35 AM $1.120.816.000

En el término de traslado del informe de evaluacion preliminar, los oferentes presentaron
las respectivas subsanaciones y observaciones, por lo tanto, el dia 31 de octubre del 2022,
la Secretaria Distrital de Movilidad publicé el informe de evaluacién definitivo.

VERIFICACION VERIFICACION | VERIFICACION OFERTA

L L JURIDICA TECNICA FINANCIERA | ECONOMICA | RESULTADO | PUNTAIE
CONSORCIO

1 INTER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 55.50
ENCUESTAS
C & M | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 CONSULTORES HABILITADO 66.75
S.AS

Que, el dia el 3 de noviembre de 2022, la Secretaria Distrital de Movilidad publicé en la
plataforma SECOP Il la ADENDA No. 2, teniendo en cuenta que en la fecha antes
mencionada se dio inicio a la Audiencia Publica de adjudicacién o declaratoria de desierto
del proceso principal SDM-CMA-133-2022, y que la misma fue suspendida hasta el dia 9
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de noviembre de 2022, por lo cual, resulté necesario ampliar los términos establecidos en
el cronograma del proceso SDM-CMA-134- 2022.

Que, el 9 de noviembre de 2022, la Secretaria Distrital de Movilidad publico en la plataforma
SECOP Il la ADENDA No. 3, teniendo en cuenta que el dia 9 de noviembre de 2022
mediante aviso se suspendid la Audiencia Publica de adjudicacién o declaratoria de desierto
del proceso principal SDM-CMA-133-2022, por lo anterior fue necesario ampliar los
términos establecidos en el cronograma del proceso SDM-CMA-134-2022.

Que, el 17 de noviembre de 2022, se public6 la ADENDA No. 4, ampliando el cronograma,
con el propdsito de revisar las observaciones remitidas por los proponentes entre el 16 y 17
de noviembre.

Que, el 21 de noviembre de 2022, se publicé la ADENDA No. 5, ampliando nuevamente el
cronograma, ya que resultado de las observaciones presentadas se modifico el orden de
elegibilidad, asi se requeria de acuerdo con el Manual de Contratacion, presentar de nuevo
la evaluacion ajustada al Comité de Contratacion, el cual se llevé a cabo el 22 de noviembre,
con fundamento en el analisis realizado por parte del Comité Evaluador.

Que el 23 de noviembre de 2022, se publicé la ADENDA No. 6, ampliando el cronograma,
con el propdsito de revisar las observaciones remitidas por los proponentes entre el 21y 22
de noviembre. Que, el 28 de noviembre se publicaron las respuestas a las observaciones y
el informe de evaluacion definitivo, el cual arrojé el siguiente resultado:

El dia 15 de noviembre se publicod en la plataforma SECOP Il las respuestas a las
observaciones del informe final del proceso SDM-CMA-133-2022, y asi mismo la Secretaria
Distrital de Movilidad public6 el informe de evaluacién definitivo, el cual arroj6 el siguiente
resultado:

v [ rorowrs ol Eoaall ol e R L e L
CONSORCIO INTER
1 ENCUESTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 60.50
3 C & M | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO
CONSULTORES HABILITADO
S.AS

Que, el 29 de noviembre de 2022 se publicaron las respuestas a las observaciones
extemporaneas presentadas entre los dias 28 y 29 de noviembre por los proponentes. Que,
el articulo 2 del Decreto 399 de 2021 no exige que se efectie audiencia de adjudicacién en
el concurso de méritos abierto o con precalificacion, por lo cual, la Secretaria Distrital de
Movilidad no considera necesaria la realizacion de la diligencia.

En la sesién del Comité de Contratacion realizado el 22 de noviembre de 2022, el Comité
Evaluador recomendé al Ordenador del Gasto - Subsecretario de Politica de Movilidad,
ADJUDICAR el presente proceso de Concurso de Méritos Abierto No. SDM-CMA-134-2022,
al proponente CONSORCIO INTER ENCUESTAS.
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FECHA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION: 22/11/2022

VALOR ADJUDICADO DEL CONTRATO: la suma de MIL CIENTO VEINTE MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTISEIS MIL PESOS ($1.120.826.000) M/CTE, suma incluye IVA,
impuestos, tasas, gravamenes y todos los costos directos o indirectos derivados de la

ejecucion del contrato.

2. DATOS DEL CONTRATO

NUMERO DEL CONTRATO

2022-1995

CONTRATANTE:

SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD

NIT:

899.999-061-9

CONTRATISTA:

CONSORCIO INTER ENCUESTAS

NIT:

901661388-6

OBJETO:

Realizar la interventoria técnica, administrativa, legal y financiera
al contrato de consultoria que tiene por objeto realizar la encuesta
de movilidad, que comprende la encuesta de origen destino de
hogares EODH vy la encuesta origen destino de interceptacion
EODI para Bogotd y los municipios vecinos de su area de
influencia, y de la actualizacion del modelo de transporte de cuatro
etapas del area de estudio

PLAZO DE EJECUCION:

El plazo de ejecucion sera de catorce (14) meses, contados a partir
de la fecha de suscripcion del acta de inicio.

FECHA DE INICIO:

02 de enero de 2023

FECHA DE | 01 de marzo de 2024
TERMINACION:
VALOR: MIL CIENTO VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISEIS
MIL PESOS ($1.120.826.000) M/CTE suma que incluye: IVA,
tasas, gravamenes, impuestos y todos los costos directos o
indirectos derivados de la ejecucion del contrato.
No CDP Fecha del CDP Valor
2797 7/09/2022 $ 168.150.000
VF 42 14/09/2022 $ 952.850.000
CERTIFICADO DE
DISPONIBILIDAD Y
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REGISTRO
PRESUPUESTAL:

No. RP Fecha Valor
3059 14/12/2022 $ 168.123.900
VF 4 15/12/2022 $902.180.019

GARANTIAS:

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO No. M-100185625 Anexo O,
expedida el 14/12/2022 por la COMPANIA MUNDIAL DE
SEGUROS S.A.

Amparo: Cumplimiento

Vigencia: Desde 12/12/22 hasta 12/08/24
Valor: $ 224,165,200

Fecha de aprobacion. 21/12/22

Amparo: Calidad del Servicio

Vigencia: Desde 12/02/24 hasta 12/08/24
Valor: $ 224,165,200

Fecha de aprobacién. 21/12/22

Amparo: Prestaciones sociales

Vigencia: Desde 12/12/22 hasta 12/02/27
Valor: $ 112.082.600

Fecha de aprobacion. 21/12/22

GARANTIA DE RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL No. M100039264 Anexo 1, expedida el
22/12/2022 por la COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

Amparos: Predios labores y operaciones, contratistas vy
subcontratistas, responsabilidad civil patronal y vehiculos propios
Y NO propios.

Vigencia: Desde 12/12/22 hasta 12/02/24

Valor: $ 200,000,000

Fecha de aprobacion. 22/12/22

SUPERVISORES:

Sandra Raquel Vega Reyes -Supervisor SDM
Cristian Miguel Quintero Pérez-Supervisor SDM

Jenny Carolina Gutiérrez Blanco- Apoyo supervision SDM
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3. ALCANCE DEL CONTRATO 2022-1995

e Aprobar los productos y entregas que adelante el consultor del contrato de la Encuesta
de Movilidad.

e Realizar el seguimiento, la revision y validacion de cada una de las actividades técnicas
del consultor en la ejecucién de las encuestas de hogares y de interceptacion para asegurar
su cumplimiento de acuerdo con lo definido en el anexo técnico del contrato de consultoria.

eHacer el seguimiento y la validacion técnica en la actualizacion de las cuatro etapas del
modelo de transporte de Bogota para el periodo pico AM y los modelos de asignacion
también para un periodo pico PM que realice el consultor de la Encuesta de Movilidad.

eHacer el seguimiento técnico y aprobar la construccién de las matrices Origen-Destino
calibradas para el periodo pico AM y PM, con el uso del modelo de transporte y a partir de
la informacion recogida en las encuestas, incluida la EODI 2023, los aforos y otras tomas
de informacién en campo necesarias, bajo los pardmetros establecidos en el anexo técnico
del contrato de consultoria de la Encuesta Movilidad 2023.

eRealizar los informes mensuales, quincenales, extraordinarios y el informe final, que
evidencien el seguimiento y garanticen el correcto avance del contrato de la Encuesta de
Movilidad 2023.

eHacer la revisiobn metodoldgica de los productos entregados por la consultoria de la
Encuesta de Movilidad 2023, verificando que se cumplan los objetivos, los cronogramas y
las especificaciones técnicas requeridas por la Secretaria Distrital de Movilidad.

eHacer seguimiento a la sostenibilidad financiera del contrato de la Encuesta de Movilidad
y velar por el cumplimiento de las obligaciones tributarias por parte del consultor de la
Encuesta de Movilidad. Elaborando las actas y los reportes necesarios que permitan la
verificacion juridica y financiera por parte de la Secretaria Distrital de Movilidad.

4. ETAPAS DE EJECUCION

ETAPA DIAS CALENDARIO
I. Plan de trabajo 37
Il. Andlisis Encuesta de Movilidad
2011 y 2019 y propuesta del plan 42

de comunicaciones

Ill. Disefio de metodologia para el
trabajo de campo, pruebas piloto y 126
ajustes a la metodologia disefiada.
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ETAPA DIAS CALENDARIO

IV. Realizacién, seguimiento y

o . 308
validacion del trabajo de campo
V. Actualizacién del modelo de

378

transporte
VI. Caracterizacién de la movilidad
y estrategia de divulgacién de 378
resultados
Informe final Interventoria 392

5. AVANCE DEL CONTRATO. ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL DESARROLLO
DEL CONTRATO 2022-1995

Se hizo necesario hacer un cambio en el equipo de trabajo de la propuesta con relacion al
cargo de Director de Transporte, tras el debido proceso de revision se verifica que el perfil
propuesto cumple con los requisitos de formacién académica y experiencia y se selecciona
a la sefiora Gloria Eugenia Molina para este cargo.

Se firma el acta de inicio del contrato 2022-1995 el dia 02 de enero de 2023, se han
realizado mesas de trabajo conjuntas con la Consultoria e Interventoria en la que se han
definido metodologias de trabajo y se han aclarado dudas y recibido solicitudes de
informacion respecto a los productos de la etapa | (documento detallado de Plan de trabajo
y cronograma de actividades y documento de estrategia de transferencia de conocimiento).

6. ESTADO FINANCIERO DEL CONTRATO

A corte del mes de diciembre de 2022 del valor total del contrato No. 2022-1995, no se han
efectuado pagos, se firmo acta de inicio el dia 02 de enero de 2023.

ESTADO PRESUPUESTAL

VALOR TOTAL DEL CONTRATO $1.120.826.000

VALOR TOTAL EJECUTADO $0

VALOR TOTAL PAGOS EFECTUADOQOS | $0

SALDO POR EJECUTAR $1.120.826.000
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